¹ Unum Symmachum transtulisse « electam » tradit s. pater in comment. ubi et præferre ipse videtur « vineam Sorech ».

² Ita mss. omnes vetustiores ac melioris notæ juxta id quod legitur in Hebr. in canone S. Germani: « In auribus meis sunt, hæc dicit Dominus exercituum ». Porro corruptam esse lectionem hujusmodi, docet nos ipse Hieronymus in

hunc locum Isaïæ: « Pro eo, inquit, quod nos juxta Hebraicum verimus. » In auribus meis sunt Domini exercituum », id est, verba que locutus est Dominus, adhuc resonant in auribus meis, et LXX transtulerunt, etc. » Quidquid itaque repugnat editæ nostræ lectioni, haud dubium quin et menti et verbis S. Hieronymi repugnet. **MARR.**

et deserta in ubertatem versa advenæ comedent.

Væ qui trahitis iniquitatem in funiculis vanitatis, et quasi vinculum plaustris peccatum.

Qui dicitis: Fesinet, et cito veniat opus ejus, ut videamus:

et appropriet, et veniat consilium sancti Israel, sciens illud.

Væ qui dicitis malum bonum, et bonum malum: ponentes tenebras lucem, et lucem tenebras:

ponentes amarum in dulce, et dulce in amarum.

Væ qui sapientes estis in oculis vestris, et coram vobismetipsis prudentes.

Væ qui potentes estis ab bibendum vinum, et viri fortes ad miscendam ebrietatem.

Qui justificatis impium pro muneribus, et iustitiam iusti auferitis ab eo.

Propter hoc, sicut devorat stipulam lingua ignis, et calor flammæ exurit:

sic radix eorum quasi favilla erit, et germen eorum ut pulvis ascendet.

Abjecerunt enim legem Domini exercituum, et eloquium sancti Israel blasphemaverunt.

Ideo iratus est furor Domini in populum suum, et extendit manum suam super eos, et percussit eos, et conturbati sunt montes, et facta sunt morticina eorum, quasi sterces in medio platearum.

In omnibus his non est aversus furor ejus, sed adhuc manus ejus extensa.

Et levabit signum in nationibus procul, et sibilabit ad eum de finibus terræ:

et ecce festinus velociter veniet.

Non est [Al. non erit] deficiens, neque laborans in eo: non dormitabit, neque dormiet, neque solventur cingulum renum ejus, nec rumpetur corrigia calceamenti ejus.

Sagittæ ejus acutæ, et omnes arcus ejus extenti,

Ungulæ eorum ejus ut silex, et rota ejus quasi impetus tempestatis.

Rugitus ejus ut leonis, rugiet ut catuli leonum:

et fremdet, et tenebit prædam:

et amplexabitur, et non erit qui eruat.

¹ In canone S. Germani pluralis est numerus secundum LXX, « Videant, audiant, etc. » Lapsum vero hujusmodi exscriptoris manifeste probat, non solum canon Ecclesiæ Carcassanensis